КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 17.02.2020 г. № 52
       г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского района от 06.10.2015 г. № 473 «О муниципальной программе Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе
на 2016 – 2019 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Шумихинского района от 24.01.2018 г. № 50 «О муниципальных программах Шумихинского района», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016 - 2019 годы», Администрация Шумихинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 06.10.2015 г. № 473 «О муниципальной программе Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016 - 2019 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. строку «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016-2019 годы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к данному постановлению;
1.2. приложение 1 к муниципальной программе Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. приложение 2 к муниципальной программе Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского района Иващенко Л. А.

	Глава Шумихинского района

	С.И. Максимовских

	Приложение 1 к постановлению  Администрации Шумихинского района от 17.02.2020 г. № 52 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского района от 06.10.2015 г. № 473 «О муниципальной программе Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016 – 2019 годы»

Раздел I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ШУМИХИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2016-2019 ГОДЫ»

	Финансовое обеспечение
	Средства областного бюджета:
2019 год – 2 000,0 тыс. руб.

Средства районного бюджета:
2016 год – 1828,8 тыс. руб.
2017 год – 284,3 тыс. руб.
2018 год – 92,7 тыс. руб.
2019 год – 146,3 тыс. руб.

Объём финансирования программы корректируется с учётом возможностей местного и областного бюджетов на текущий финансовый год

	Приложение 2 к постановлению  Администрации Шумихинского района от 17.02.2020 г. № 52 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского района от 06.10.2015 г. № 473 «О муниципальной программе Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016 – 2019 годы»

Объёмы финансирования мероприятий Программы по направлениям

	Планируемые мероприятия
	Объём финансирования (тысяч рублей)

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019

	Нормативно-правовое и организационное обеспечение развития физической культуры и спорта
	0
	0
	0
	0
	0

	Информационное обеспечение в сфере физической культуры и спорта
	0
	0
	0
	0
	0

	Кадровое и учебно-методическое обеспечение физической культуры и спорта
	0
	0
	0
	0
	0

	Медицинское обеспечение физической культуры и спорта
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни
	380,1
	56,8
	84,3
	92,7
	146,3

	Детско-юношеский и студенческий спорт

	Физическая культура и спорт среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	Спорт высших достижений и подготовка спортивного резерва

	Строительство, ремонт и реконструкция спортивных объектов
	1 972
	1772
	200
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2 352,1
	1828,8
	284,3
	92,7
	146,3

	Приложение 3 к постановлению  Администрации Шумихинского района от 17.02.2020 г. № 52 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского района от 06.10.2015 г. № 473 «О муниципальной программе Шумихинского района «Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016 – 2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы  Шумихинского района
«Развитие физической культуры и спорта в Шумихинском районе на 2016-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник финансирования
	Финансовые затраты (тысяч рублей)

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.      Нормативно-правовое и организационное обеспечение развития физической культуры и спорта

	1.
	Нормативно-правовое обеспечение сферы физической культуры и спорта
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Проведение исследований и опросов по выявлению общественного мнения населения по вопросам развития физической культуры и спорта в Шумихинском районе
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0

	2.      Информационное обеспечение в сфере физической культуры и спорта

	3.
	Обеспечение работы странички «Физкультура и спорт» на сайте Отдела образования Администрации Шумихинского района
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Публикация материалов, освещающих мероприятия по развитию физкультуры и спорта в Шумихинском районе в районных СМИ, на молодёжном портале PROSPEKT 45, газета «Зауральский стадион»
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0

	3.      Кадровое и учебно-методическое обеспечение в сфере физической культуры и спорта

	5.
	Организация и проведение семинаров для специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации руководителей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Выпуск методических материалов для специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Участие в ежегодной научно-практической конференции по актуальным проблемам развития физкультуры и спорта в Курганской области
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0

	4.      Медицинское обеспечение физической культуры и спорта

	9.
	Оборудование медицинского кабинета МКОУ ДОД «Шумихинская ДЮСШ»
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Медицинский осмотр обучающихся МКОУ ДОД «Шумихинская ДЮСШ» в Курганском областном врачебно-физкультурном диспансере
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0

	5.      Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни

	6.      Детско-юношеский и студенческий спорт

	7.      Физическая культура и спорт среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	8.      Спорт высших достижений и подготовка спортивного резерва

	1.
	Проведение мероприятий в рамках развития массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни, в том числе развитие физической культуры и спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	380,1
	56,8
	84,3
	92,7
	146,3

	2.
	Участие в мероприятиях в соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий Курганской области, участие в межрегиональных, всероссийских и международных соревнованиях в составе сборных Курганской области

	ИТОГО:
	380,1
	56,8
	84,3
	92,7
	146,3

	9.      Строительство, ремонт и реконструкция спортивных объектов

	1.
	Ремонт МКУДО «Шумихинская детско-юношеская спортивная школа»
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет
	1972
	1772
	200
	0
	0

	2.
	Капитальный ремонт здания под физкультурно – оздоровительный комплекс по адресу: г. Шумиха, ул. Гагарина, д. 52
	2016-2019 годы
	Отдел образования
	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	1 972,0
	1772,0
	200,0
	0
	0

	ИТОГО РАЗДЕЛЫ 1-9
	2 352,1
	1828,8
	284,3
	92,7
	146,3